КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
школа № 509 Красносельского района Санкт-Петербурга

(ГБОУ № 509)

ПРИКАЗ

02.04.2020 № 123-ахд

О предоставлении продуктовых наборов
отдельным категориям обучающихся

В целях реализации постановления Правительства Санкт-Петербурга от 27.03.2020
№ 163 «О внесении изменений в постановление Правительства Санкт-Петербурга
от 13.03.2020 № 121», в соответствии с распоряжением Комитета по образованию от 31.03.2020
№ 877-р «Об утверждении Порядка предоставления продуктовых наборов отдельным
категориям обучающихся» и распоряжением Управления социального питания от 27.03.2020
№ 01-03-201/20-0-0 «Об утверждении перечня и количества продуктов, подлежащих
включению в состав продуктовых наборов для единовременного предоставления отдельным
категориям обучающихся образовательных учреждений Санкт-Петербурга»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать предоставление обучающимся отдельных категорий, имеющим право

на предоставление питания в соответствии со ст. 82 Закона
Санкт-Петербурга от 09.11.2011 № 728-132 «Социальный кодекс Санкт-Петербурга»
продуктовых наборов следующих видов:

- Продуктовый набор № 1 для обучающихся, получающих питание, включающее
завтрак и обед (комплексный обед) с компенсацией 100% его стоимости (детей
из малообеспеченных семей; детей из многодетных семей; опекаемых детей);

- Продуктовый набор № 2 для обучающихся 1-4 классов, получающих питание,
включающее завтрак с компенсацией 70% стоимости питания;

- Продуктовый набор № 3 для обучающихся, получающих питание, включающее
завтрак и обед (комплексный обед) с компенсацией 70% его стоимости (детей,
страдающих хроническими заболеваниями).

2. Продуктовые наборы выдаются в помещении ГБОУ № 509 родителям (законным
представителям) обучающихся на основании документа, удостоверяющего личность родителя
(законного представителя), по графику.

3. Утвердить график выдачи продуктовых наборов (Приложение 1).
4. Определить следующие места выдачи продуктовых наборов:
Адрес: Санкт-Петербург, ул. Капитана Грищенко, д. 3, к. 1:

Вход № 1 — вход в начальную школу
Вход № 2 — крыльцо столовой (пищеблока) со стороны ул. Адмирала Черокова.

5. Утвердить список обучающихся, которым предоставляется продуктовый набор
(Приложение 2).

6. Разместить для родителей (законных представителей) информацию о порядке и
графике выдачи продуктовых наборов на официальном сайте ГБОУ № 509.

7. Направить родителям (законным представителям) приглашение на получение
продуктового набора с указанием № продуктового набора и времени получения.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор М. Г. Зверева

Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО
Приказом директора ГБОУ № 509
от 02.04.2020 № 123-ахд
__________________ М.Г. Зверева

График выдачи продуктовых наборов

родителям (законным представителям) обучающихся отдельных категорий

Дата,
место выдачи Время Класс Количество

человек

Количество
продуктовых
наборов

07.04
Вход № 1

9:00 – 10:00 1а 31 № 1 - 1
№ 2 - 30

07.04
Вход № 1

10:00 – 11:00 1б 28 № 1 - 7
№ 2 - 21

07.04
Вход № 1

11:00 – 12:00 1в 32 № 1 - 4
№ 2 - 28

07.04
Вход № 1

12:00 – 13:00 1г 30 № 1 - 5
№ 2 - 25

07.04
Вход № 1

13:00 – 14:00 1д 31 № 1 - 4
№ 2 - 27

07.04
Вход № 1

14:00 – 15:00 1е 31 № 1 - 5
№ 2 - 26

07.04
Вход № 1

15:00 – 16:00 1ж 30 № 1 - 1
№ 2 - 29

07.04
Вход № 2

10:00 – 11:00 2а 35 № 1 - 6
№ 2 - 29

07.04
Вход № 2

11:00 – 12:00 2б 33 № 1 - 7
№ 2 - 26

07.04
Вход № 2

12:00 – 13:00 2в 36 № 1- 7
№ 2 - 29

07.04
Вход № 2

13:00 – 14:00 2г 34 № 1 - 8
№ 2 - 26

07.04
Вход № 2

14:00 – 15:00 2д 33 № 1 - 6
№ 2 - 27

07.04
Вход № 2

15:00 – 16:00 2е 30 № 1 - 3
№ 2 - 27

08.04
Вход № 1

9:00 – 10:00 4а 30 № 1 - 8
№ 2 - 22

Дата,
место выдачи Время Класс Количество

человек

Количество
продуктовых
наборов

08.04
Вход № 1

10:00 – 11:00 4б 25 № 1 - 4
№ 2 - 21

08.04
Вход № 1

11:00 – 12:00 4в 20 № 1 - 3
№ 2 - 17

08.04
Вход № 1

12:00 – 13:00 4 г 28 № 1 - 6
№ 2 - 22

08.04
Вход № 1

13:00 – 14:00 4д 30 № 1 - 4
№ 2 - 26

08.04
Вход № 1

14:00 – 15:00 4е 21 № 1 - 5
№ 2 - 16

08.04
Вход № 1

15:00 – 16:00 4ж 23 № 1 - 3
№ 2 - 20

08.04
Вход №2

9:00 – 10:00 3а 34 №1- 8
№ 2- 26

08.04
Вход №2

10:00 – 11:00 3б 28 № 1 - 5
№ 2 - 23

08.04
Вход №2

11:00 – 12:00 3в 28 № 1 - 4
№ 2 - 24

08.04
Вход №2

12:00 – 13:00 3г 33 № 1 - 7
№ 2 - 26

08.04
Вход №2

13:00 – 14:00 3д 30 № 1 - 6
№ 2 - 24

08.04
Вход №2

14:00 – 15:00 3е 30 № 1 - 6
№ 2 - 24

09.04
Вход № 1

9:00 – 10:00 5 33 № 1 - 33

09.04
Вход № 1

10:00 – 11:00 7 32 № 1 - 32

09.04
Вход № 1

11:00 – 12:00 6
8

26 № 1 - 12
№ 1 - 14

09.04
Вход № 1

12:00 – 13:00 9
10
11

29 № 1 - 12
№ 1 - 11
№ 1 - 6

09.04
Вход № 1

13:00 – 16:00  Резервное время для всех категорий